Públicas, de fecha 20 de mayo de 2025, mediante la cual se aprueba la Contratación 

Abreviada N°076/2025 para la Obra “Prolongación y Refuncionalización del Canal Coronel 

Vidt – 1° Etapa”  y se adjudica a la firma M.E.I. OBRAS Y SERVICIOS S.R.L (CUIT 30-

57232957-3) por la suma de $544.540.783,26 (pesos quinientos cuarenta y cuatro millones 

quinientos cuarenta mil setecientos ochenta y tres  con 26/100). 

QUE tomaron intervención las áreas competentes de este Organismo 

de Control, las cuales se expidieron en sus respectivos Informes y Dictamen; 

QUE con motivo de los informes técnicos y lo dictaminado 

oportunamente, el Plenario de Vocales emitió en fecha 04 de junio de 2025 Pedido de